EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 0007/2025  PARA CONCESSÃO DE PREMIAÇÃO CULTURAL DE
RECONHECIMENTO ÀS TRAJETÓRIAS DE GRUPOS, COLETIVOS, ORGANIZAÇÕES E AGREMIAÇÕES
CARNAVALESCAS DO ESTADO DA PARAÍBA.

                             “PRÊMIO PARAÍBA FOLIA”

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE ANÁLISE DOCUMENTAL - SUPLENTES

O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado da Cultura, em consonância com a Lei nº
14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023; a Lei nº 14.903, de 27
de junho de 2024; a Lei Estadual nº 10.325, de 11 de junho de 2014; o Decreto Estadual nº 44.802, de 04 de
março de 2024; o processo administrativo nº SCT-PRC-2024/01272, regido pelos princípios da legalidade, da
impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência e da transparência, torna público o Resultado
Preliminar da Etapa de Análise Documental, referente a convocação dos suplentes do edital “Edital Paraíba
Folia”.

Notas metodológicas:

1.​ Compreende-se como:

a.​ HABILITADO: o projeto que cumpriu as exigências desta etapa; e

b.​ INABILITADO: o projeto que não cumpriu as exigências desta etapa, sendo indicados na coluna

“Motivo” os itens que motivaram a inabilitação.

2.​ Do resultado provisório será facultado o direito à interposição de recurso. O envio deverá ser feito na
plataforma prosas.com.br em resposta ao respectivo comunicado, com prazo até às 23h59 do dia 26 de
outubro de 2025.

3.​ Orientamos que o proponente confira atentamente todos os motivos da sua inabilitação listados,
devidamente numerados, mesmo que estejam dispostos em uma linha subsequente.

4.​ Os documentos enviados no momento da inscrição não foram considerados para análise nesta etapa.

5.​ Eventuais dúvidas poderão ser sanadas por meio do telefone (83) 9 9363-0738 (Whatsapp) e do e-mail
pnab@cultura.pb.gov.br.

João Pessoa , 22 de outubro de 2025.

JAMIL JOSÉ CAMILO RICHENE NETO
Coordenador Geral

PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS
Secretário de Estado da Cultura da Paraíba

mailto:pnab@cultura.pb.gov.br

1ª REGIONAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº ID DA

PROPOSTA

NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ CIDADE SITUAÇÃO

1 406400 G.R.A.U.C ALA URSA CANIBAL 082.10********75 JOÃO PESSOA INABILITADO

1. AUSÊNCIA DE COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ATUALIZADO

2. AUSÊNCIA DE CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS FEDERAIS

ATUALIZADA

3. DECLARAÇÃO DE REPRESENTATIVIDADE COM ASSINATURAS

COLADAS;

2 407423 URSO DA PAZ 102.36********02 JOÃO PESSOA HABILITADO

3 408663 BLOCO MAJERICÃO 30.083********22 JOÃO PESSOA INABILITADO 1. AUSÊNCIA DE TODOS OS DOCUMENTOS.

PESSOAS NEGRAS

Nº ID DA

PROPOSTA

NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ CIDADE SITUAÇÃO MOTIVO

1 406457 NAÇÃO MARACAHYBA 849.63********30 JOÃO PESSOA INABILITADO 1. AUSÊNCIA DE TODOS OS DOCUMENTOS.

2 406467 URSO NEGRO 716.53********82 SAPE HABILITADO

3 406761 URSO BEM BOLADO 159.69********73 SAPE INABILITADO
1. AUSÊNCIA DE COMPROVANTE BANCÁRIO VÁLIDO CONFORME EDITAL

(POUPANÇA DA CAIXA).

4 408906 CLUBE DE ORQUESTRA A CORDA DO FREVO 027.42********76 JOÃO PESSOA HABILITADO

5 408480 DOIDIN É DOIDIN 205.44********44 JOÃO PESSOA HABILITADO 1.​

2ª REGIONAL

PESSOAS NEGRAS

Nº ID DA PROPOSTA

NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ CIDADE SITUAÇÃO MOTIVO

1 408979 BLOCO DAS BARATAS 025.07********65 GUARABIRA INABILITADO
1. AUSÊNCIA DE COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

LEGÍVEL;

2 405859 BLOCO AS VIRGENS DO CONJUNTO FREI DAMIÃO 012.95********54 ALAGOA GRANDE HABILITADO

3ª REGIONAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº ID DA

PROPOSTA

NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ CIDADE SITUAÇÃO MOTIVO

1 407969 BLOCO ZÉ PEREIRA 826.95********91 SERRA REDONDA INABILITADO
1. COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA DESATUALIZADO

2. CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS FEDERAIS VENCIDA

2 409026 BLOQUINHO DA HAUS 25.016********39 CAMPINA GRANDE INABILITADO 1. AUSÊNCIA DE TODOS OS DOCUMENTOS.

3 409059 FILARMÔNICA LIRA DE CAMPINA GRANDE 797.03********34 CAMPINA GRANDE INABILITADO 1. AUSÊNCIA DE TODOS OS DOCUMENTOS.

6ª REGIONAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº ID DA

PROPOSTA

NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ CIDADE SITUAÇÃO MOTIVO

1 408454

O NASCIMENTO DO BLOCO MARIA KIDS: UMA HISTÓRIA DE AMOR E

DIVERSÃO 706.05********07

SÃO JOSÉ DO

SABUGI HABILITADO

10ª REGIONAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº ID DA

PROPOSTA

NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ CIDADE SITUAÇÃO MOTIVO

1 406860 OS AVENTUREIROS DO ASSENTAMENTO ACAUÃ 050.57********84 APARECIDA INABILITADO 1. AUSÊNCIA DE TODOS OS DOCUMENTOS.

11ª REGIONAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº ID DA

PROPOSTA

NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ CIDADE SITUAÇÃO MOTIVO

1 408645 BIRA & LOVE 732.43********04

PRINCESA

ISABEL INABILITADO
1. AUSÊNCIA DE CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

FEDERAIS

PESSOAS NEGRAS

Nº ID DA

PROPOSTA

NOME DA PROPOSTA CPF/CNPJ CIDADE SITUAÇÃO MOTIVO

1 408732 BLOCO INFANTIL OS CARETINHAS 071.25********51

PRINCESA

ISABEL INABILITADO

1. AUSÊNCIA DE CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

FEDERAIS

2. AUSÊNCIA COMPROVANTE BANCÁRIO VÁLIDO

3. AUSÊNCIA DE DECLARAÇÃO ÉTINICO RACIAL